ERRATA DE EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 06/2022

ALEXANDRE MODEL EVALDT, Prefeito Municipal de Dom Pedro de
Alcântara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública a
seguinte errata do Edital 22/2022 do Processo Seletivo Simplificado Nº 06/2022,
incluindo as seguintes alterações:

Art. 1° - Para os Cargos de Nível Fundamental e Médio o Anexo II da

inscrição não contempla o quadro de pontuação por formação em nível de
escolaridade médio e superior, sendo que serão computados os pontos de tais
formações se o candidato juntar os respectivos comprovantes.

Art. 2° - As informações sobre os níveis de escolaridades poderão ser

descritos no quadro “outras informações” para melhor entendimento da comissão de
avaliação.

Art. 3º - O candidato também poderá o Anexo II retificado que segue com

esta errata.

Art. 4º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE

ALCÂNTARA, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

ALEXANDRE MODEL EVALDT
Prefeito Municipal

RAQUEL MODEL EVALDT HAHN
Secretária Municipal da Adminsitração e Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
Rio Grande do Sul - Brasil

ANEXO II

MODELO DE CURRÍCULO PARA PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

DADOS A SEREM PREENCHIDOS E DIGITALIZADOS PARA SER ANEXADOS

NO MOMENTO DA INSCRIÇÃO

Escolaridade (prencher quadro em branco):

Escolaridade apresentada como

requisito mínimo para o cargo

Instituição de Ensino

Títulos Apresentados para Pontuação

ESPECIFICAÇÃO Discriminação Resumida

Ensino Médio
Ensino Superior

Pós-graduação lato sensu
(especialização)

Pós-graduação (mestrado,
doutorado, PhD)

Cursos especializados na área de
atuação da função com duração

mínima de 30 horas.

Cursos especializados na área de
atuação da função com duração

mínima de 60 horas.

Cursos especializados na área de
atuação da função com duração

mínima de 120 horas.

Cursos especializados na área de
atuação da função com duração

mínima de 180 horas.

Tempo de
experiência
comprovada
na área de
atuação da
função em

serviço
público ou

privado

Obs.: Somar
todos os
tempos e

classificar em
somente um
dos itens ao

lado

Por um período
mínimo de 3 meses

até 6  meses

Por um período
superior a seis 6

meses até 12
meses

Por um período
superior a 12 até 24

meses.

Por um período
superior a 24

meses.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

Local e data.

__________________________________

Assinatura do Candidato